Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado

pela Lei Municipal 3898/12

Casa dos Conselhos

Rua: D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120.

Telefone. 3251-6177 – E-mail: concase.serra@gmail.com

RESOLUÇÃO 053/2019 - CONCASE

Dispõem sobre o calendário Anual das Reuniões Ordinárias do CONCASE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Serra-

CONCASE, no uso de suas atribuições legais, conforme a lei 3898/2012.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar e publicar o Calendário Anual das Reuniões Ordinárias do

CONCASE para o ano de 2020, conforme a tabela a seguir:

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Serra, 04 de dezembro de 2019.

Dilma Maria Ramos Zucolotto

Presidente Interina

MESES DIAS

JANEIRO RECESSO

FEVEREIRO 05 E 19

MARÇO 04 E 18

ABRIL 01 E 15

MAIO 06 E 20

JUNHO 03 E 17

JULHO 01 E 15

AGOSTO 05 E 19

SETEMBRO 02 E 16

OUTUBRO 07 E 21

NOVEMBRO 04 E 18

DEZEMBRO 02